Et licet non solum desiderium, sed etiam propositum habeamus, Urbem & alias partes Italiae visitandi; tamen consideratis malis conditionibus istarum partium propter vicinitatem, & hostilitatem præuarum comitiarum, & periculo, cui ciuitatis Auenionensis & comitatus Venaynsini, ad Romanam ecclesiam pertinentes, nondum opportunis fortificationibus communiti, vacuati, ac indefensi propter subitum nostrum recessum, possent verisimiliter subiacerere; [de] socialibus prædonum turmis, quæ circumpositas Auenioni & comitatui Venusino regiones infestabant, Urbani studio profligatis, dicendum erit inferius, ne orationem cœptam abrumpamus;

adiungit aliam Vrbanus retardati in Urbem reditus rationem ex Etruriae motibus petitam; nec non discriminibus partium Tusciae, nostrum & tuum in hac parte desiderium nondum possumus adimplere: sed expectamus ampliores Dei gratiam, quæ ista impedimenta submoueat, transitus libertatem tribuens & tutelam. Et licet ad magnum cederet nostræ consolationis augmentum habere in isto itinere imperialis celsitudinis comitatum, ipsius recreari affatibus, multaque simul pro reipublica utilitate conferre, collata disponere, ac disposita (gratia suffragante diuina) executioni mandare; tamen inclytam perfonam tuam nimia longinquitate distantem, in hoc casu honeste non possumus fatigare, reputantes nihilominus tantæ liberalitatis munificentiam ab Augustali culmine recepisse. *Dat. Auin. x. kal. iunij anno secundo.*

12 Imminabant grauissima mala ex alia discordia, quæ archiepiscopo Salisburgenfi ac Rodulpho Austriae duci intercedebat cum Stephano duce Bauariae, cum vniuersæ Germaniae principes ad arma concitarentur. Ad quam compefcendam Pontifex, misso episcopo Æsculano a, Ludouicum Vngariae Regem b & Carolum Imp. rogauit, ne illos infestis signis concurrere paterentur.

Vrbanus, &c. Carolo Romanorum Imperatori semper Augusto.

Didicimus, quod orta dudum discordia inter venerabilem fratrem nostrum archiepiscopum Salzburchensem, & dilectos filios nobiles viros Rodulphum ducem Austriae ex vna parte, ac Stephanum ducem Bauariae ex altera, procurante zizaniam satore, sic creuit, sic vtriusque partis animos inflammat, quod partes ipsæ, propriarum virium terminos excedentes, con sanguineos & amicorum quamplurimorum auxilia inuocant, iamque incipiunt congregare: & cum ipsi duces generositate præpolleant, magna que potiantur gloria facultatum, totam penes Alamanniam & vicinas partes ad mutui congressus excidium trahere moliantur: ex quo, nisi de festina pacis succurratur remedio, cum illarum partium populi sint naturaliter bellicosi, si (quod absit) partes ipsæ ad prælium deueniant generale, Christiani sanguinis grandis effusio, & per consequens mala quamplurima, quæ bellorum calamitas solet producere, probabiliter formidantur. Nos igitur aduersus mala ipsa, ne vires sumant vterius, cupientes (prout tenemur) opportunam diligentiam adhibere, de tua interpositione adhibenda in hac parte sollicitè spem præcipuam obtinentes, venerabilem fratrem nostrum Agapitum episcopum Æsculanum, A. S. N. et infra, duximus destinandum, &c. *Dat. Auin. III. non. septembris anno II.* Adhibiti præterea a Pontifice c Ioannes episcopus Olomucensis, ac plures alij præfules & principes ad discordiam componendam: tum Stephanus Bauariae ac Rodulphus Austriae duces & archiepiscopus Salisburgenfis a bello grauissimis sententijs deterriti d. Perstringunt huius belli causas historici e, nimirum de Maynardi filij Ludouici marchionis Brandeburgensis superiori anno vita sancti successione certatum: additque f Philippus Villanus, cum a matre Margareta Tirolensi veneno extinctum, cum illi filius patrem ab ipsa sublatum toxico obiecisset. Quæ si vera sunt, insigni exemplo esse possunt, qui fructus ex præsumpta a Ludouico Banaro soluendarum cano-